— 1 —

关于遴选推荐湖北孝感美珈职业学院第一届

学术委员会委员的通知

校属各部门单位：

为进一步完善学校学术管理体系，规范学术事务决策程序，充分发挥

各领域专家在学科建设、教学科研、人才培养中的核心作用，根据《中华

人民共和国高等教育法》《中华人民共和国职业教育法》《高等学校学术

委员会规程》等相关规定，经请示，拟筹备成立首届校学术委员会，现就

学术委员会委员选聘工作有关事项通知如下：

一、候选人推荐条件

根据教育部《高等学校学术委员会规程》（教育部令第35号）（后简

称学术委员会规程）关于学术委员会委员基本条件要求，结合学校具体情

况，首届学术委员会委员候选人的推荐条件如下：

1.拥护中国共产党领导，坚持正确政治方向，遵守宪法法律，学风端

正，治学严谨，公道正派；

2.学术造诣高，在本学科或者专业领域具有良好的学术声誉和公认的

学术成果；

3.关心学校建设和发展，有参与学术议事的意愿和能力；

4.一般具有副高级及以上专业技术职务，熟悉所在学科、专业的学术

情况；特别情况下可调整为中级专业技术职务；

5.身体健康，能够正常履行学术委员会委员职责；专业技术职务二级

教授年龄最高不超过65周岁。

二、学术委员会职责

学术委员会是学校最高学术机构，统筹行使学术事务的决策、审议、

评定和咨询等职权，具体包括：审议学科专业发展规划、科研管理政策及

重大教学改革方案；评定教学科研成果、学术人才引进与选拔标准；指导

— 2 —

专业建设、课程设置及教材编审工作；受理学术争议，维护学术道德规范；

其他需由学术委员会决策的重要事项。

三、推荐工作安排

1.推荐名额。根据《学术委员会规程》规定，委员人选可由各教学单

位及相关职能部门民主推选、校长推荐等方式产生。各教学单位最多推荐

名额为5名（含联系本单位的校领导），各职能部门最多推荐1名。教学单

位要注重推荐年龄40岁左右的委员候选人。

2.程序要求。各部门单位推荐候选人要充分征求本部门单位专业技术

人员意见，召开学术委员会候选人推荐会议，确定候选人推荐人选，并在

本单位内公示3个工作日。公示期满无异议，将推荐名单提交学术委员会筹

备处（发展规划与质量管理中心）。

3.选举与确认。学校召开专门会议对推进候选人实施差额选举。选举

结果报学校党政联席会讨论确认，校长聘任。

四、推荐材料提交要求

各部门单位请于2025年4月21日下班前将《湖北孝感美珈职业学院第一

届学术委员会委员推荐登记表》（附件1）和《第一届学术委员会候选人推

荐汇总表》（附件2）电子版发送至指定邮箱，纸质版经学院（部门）负责

人签字后，提交至行政楼314办公室。

联系人：李雪

附件：1.湖北孝感美珈职业学院第一届学术委员会委员推荐登记表

2.第一届学术委员会委员候选人推荐汇总表

发展规划与质量管理中心

2025年4月10日

— 3 —

附件 1

湖北孝感美珈职业学院第一届学术委员会委员推荐登记表

姓名 性别 出生年月

政治面貌 民族 联系方式

学历/学位 专业技术职务职称

所在部门、职务 申报学科

主要研究方向

科研成果代表

作（不超过3条）

近三年来获得

奖励情况

履职承诺

本人承诺所填内容真实；遵守学术委员会章程，履行学术委

员会委员职责。

签名： 年 月 日

所在单位推荐

意见

负责人签名： 年 月 日

科研处意见

负责人签名： 年 月 日

— 4 —

填表说明：

《湖北孝感美珈职业学院第一届学术委员会委员推荐登记表》是选聘学校学术委员

会委员的重要参考材料，请对照以下说明，认真、规范填写，不要更改表格格式（可另

附页），表内栏目不能空缺，无此项内容时填“无”，A4纸打印。

1、“姓名”一栏所填姓名应与身份证一致，“出生年月”请按照××××.××的

格式填写，如1966.09；

2、所在“院、系、部”一栏请详细填写至申请人所在二级部门；

3、“学历”和“学位”请填写最后的学历和学位。学历分为：大专、大普、普通

本科、研究生。学位分为：学士、硕士、博士；

4、“科研成果代表作”指代表申报人科研成果最高水平水平的项目成果，包括学

术论文、已经结题的研究项目、国家授权批准的知识产权项目、获得政府表彰奖励的项

目等。填报规范要求是“序号--成果名称--发表刊物、刊期（或项目结题及表彰奖励部

门--时间）”

5、“近三年来获得奖励情况”是指申请人取得的荣誉称号，请按照获得荣誉的时

间、称号名称填写，如2024年，湖北省十大杰出青年；

— 5 —

附件 2

第一届学术委员会委员候选人推荐汇总表

学院（部门）名称： 负责人（签字）：

序号 姓名 所在学科 专技职务 党政职务 性别 出生年月 政治面貌 手机号码 备注

1

2

3

4

5

填表人： 填表日期：